
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Donazione di n 11 televisori completi di staffe a favore dell’U.O. Ortopedia e Traumatologia 
dell’Ospedale S. Maria della Misericordia di Urbino - Accettazione 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Socio-
Sanitario;

VISTE le attestazioni dei Dirigenti della UOC Patrimonio, Nuove Opere e Attività Tecniche , della UOC Controllo 
di Gestione e della UOC Contabilità, Bilancio e Finanza in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile”;; 

DETERMINA

1. di prendere atto e accettare la donazione da parte della Ditta PRB S.r.l. Unipersonale di Fermignano (PU) 
di n. 11 TV Led 32” HD 2HDMI 1 USB HEVC S2 Android e relative n. 11 staffe CMW 200x100 rotation del 
valore complessivo di € 1.611,50+ IVA a favore dell’U.O. Ortopedia e Traumatologia dell’Ospedale S. 
Maria della Misericordia di Urbino;

2. di rivolgere un ringraziamento alla Ditta PRB S.r.l. Unipersonale nella persona del Sig. Paolini Bramante 
che riveste il ruolo di amministratore unico, per la donazione di cui al precedente punto 1;

3. di dare atto che il presente atto costituisce base per il perfezionamento del negozio giuridico della 
donazione de qua e che lo stesso, per quanto non espressamente stabilito, fa riferimento alle norme del 
Codice Civile e delle leggi speciali vigenti in materia;

4. di attestare che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico dell’AST PU, e che il valore dei 
beni oggetto di donazione sarà imputato per il valore di € 1.966,03 IVA inclusa al conto 01.02.02.07.10 
(altri beni) e cdc 0231201;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto:
- al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- al Direttore dell’UOC Patrimonio, Nuove Opere e attività Tecniche, al fine di provvedere alle necessarie 
operazioni di inventariazione.

Il Direttore Generale

(Dott. Alberto Carelli)



2

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario ff Il Direttore Socio-Sanitario

              (Dott. Matteo Biraschi)  (Dr. Edoardo Berselli)              (Dr. Nazzareno Firmani)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 UOC PATRIMONIO NUOVE OPERE E ATTIVITA’ TECNICHE

Normative e atti di riferimento

 Circolare del Direttore Generale dell’ex ASUR Marche n. 6187 del 29/06/2006 avente ad oggetto: 

“Accettazione di donazioni, lasciti, eredità”;

 Legge Regionale 08 agosto 2022 n. 19 “Organizzazione del servizio Sanitario Regionale”;

 Codice Civile (art. 782 e succ.) e norme regolanti la materia della donazione ed erogazioni liberali;

 Circolare Direzione Generale AST –PU prot. n. 59990 del 13/07/2023 recante ad Oggetto: “Efficacia dal 
01/07/2023 del D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” – Procedure Generali, 
Regolamenti interni-continuità dell’efficacia nei limiti della compatibilità”. 

Con nota, acquisita agli atti con prot. n. 47808/24/05/2024/AST-PU/PROAV1/A il Sig. Paolini Bramante in qualità 

di Amministratore unico della ditta PRB S.r.l. Unipersonale di Fermignano (PU) ha espresso la volontà di donare 

per conto della Ditta da lui rappresentata n. 11 TV Led 32” HD 2HDMI 1 USB HEVC S2 Android e relative n. 11 

staffe CMW 200x100 rotation all’UO Ortopedia e Traumatologia dell’Ospedale Santa Maria della Misericordia di 

Urbino, per un valore complessivo di € 1.611,50+ IVA.

Vista la scheda di proposta di acquisizione a titolo gratuito di beni e servizi, attualmente vigente, riportante i 
pareri favorevoli del Dirigente Medico di Presidio e del Direttore dell’UO Ortopedia e Traumatologia dell’Ospedale 
di Urbino.  
Preso atto che i beni oggetto di donazione :

- risultano essere utili per dare il così detto confort alberghiero ovvero al fine di rendere l’ambiente 
accogliente e confortevole per i pazienti che vi soggiornano;

- che non sussistono costi di opere e/o servizi accessori né sono a carico dell’Azienda costi di consegna, 
collaudo;

- che la donazione di cui trattasi non è subordinata a contropartite di attività di ricerca o di consulenza ma 
sono effettuata ad esclusivo titolo di liberalità, ai sensi dell’art. 769 titolo V Capo I del Codice Civile, senza 
richiesta di corrispettivo neppure sotto forma di pubblicità e senza alcun impegno di futuro acquisto di beni 
o di materiale di consumo, né sarà fonte di eventuali obbligazioni contrattuali nei confronti del donante.

Visti i regolamenti per acquisizione a titolo gratuito di beni, tutt’ora vigenti, in cui vengono definiti i relativi 
criteri e le disposizioni in materia di donazioni e verificato come sopra illustrato che l’acquisizione in donazione 
rispetta i criteri ivi previsti. 
La suddetta donazione, ai sensi dell’art. 783 del Codice Civile, verrà a perfezionarsi con la presente determina di 
accettazione da parte del Direttore Generale dell’AST PU.
Dopo la consegna dei beni in questione si provvederà alle necessarie operazioni di inventariazione. 
Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Dando atto del percorso istruttorio sopra descritto e di ogni circostanza in esso esplicitata, che costituiscono il 

presupposto della presente proposta di determina, se ne propone l’accettazione della donazione al Direttore 

Generale dell’AST PU mediante il seguente schema

1. di prendere atto e accettare la donazione da parte della Ditta PRB S.r.l. Unipersonale di Fermignano (PU) di 
n. 11 TV Led 32” HD 2HDMI 1 USB HEVC S2 Android e relative n. 11 staffe CMW 200x100 rotation del valore 



4

complessivo di € 1.611,50+ IVA a favore dell’U.O. Ortopedia e Traumatologia dell’Ospedale S. Maria della 
Misericordia di Urbino;

2. di rivolgere un ringraziamento alla Ditta PRB S.r.l. Unipersonale nella persona del Sig. Paolini Bramante 
che riveste il ruolo di amministratore unico, per la donazione di cui al precedente punto 1;

3. di dare atto che il presente atto costituisce base per il perfezionamento del negozio giuridico della donazione 
de qua e che lo stesso, per quanto non espressamente stabilito, fa riferimento alle norme del Codice Civile 
e delle leggi speciali vigenti in materia;

4. di attestare che dalla presente determina non deriva alcun onere a carico dell’AST PU, e che il valore dei 
beni oggetto di donazione sarà imputato per il valore di € 1.966,03 IVA inclusa al conto 01.02.02.07.10 
(altri beni) e cdc 0231201;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto:
- al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- al Direttore dell’UOC Patrimonio, Nuove Opere e attività Tecniche, al fine di provvedere alle necessarie 
operazioni di inventariazione.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

Il Responsabile del procedimento

Dott.ssa Fabiola Ferri 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati  


	NumeroDataRep: n. 714 del 07 giugno 2024
		contact.01
	2024-05-29T17:48:12+0200
	location.01
	FABIOLA FERRI
	reason.01


		contact.02
	2024-05-29T17:49:26+0200
	location.02
	FABIOLA FERRI
	reason.02


		contact.03
	2024-06-07T09:09:03+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-06-07T09:14:47+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-06-07T10:04:13+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-06-07T10:07:14+0200
	location.06
	ALBERTO CARELLI
	reason.06




